
MIÉRCOLES 19 DE JUNIO DE 2019Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

90
61

9-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación e Investigación

25 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2019, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se aprueba el expediente de la Resolución de 15 de marzo
de 2018, por la que se convocaba Concurso de Méritos para la selección de Di-
rectores de centros docentes públicos de la Comunidad de Madrid y se declara
aptos a los aspirantes que han superado el curso de formación inicial de Direc-
tores durante el presente curso escolar.

Por Resolución de 17 de septiembre de 2018 se hacen públicas las relaciones de can-
didatos a Directores de centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad de
Madrid que, habiendo sido seleccionados en el Concurso de Méritos publicado por Resolu-
ción de 15 de marzo de 2018, debían realizar el curso de formación inicial o estaban exen-
tos de su realización.

Por Resolución de 19 de octubre de 2018 se modifica la Resolución de 17 de septiem-
bre de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se hacen públicas las
relaciones de candidatos a directores de centros docentes no universitarios de la Comunidad
de Madrid que deben realizar el curso de formación inicial, o están exentos de su realización.

De conformidad con la base duodécima de la Resolución de 15 de marzo de 2018, por
la que se convocaba Concurso de Méritos para la selección de Directores de centros docen-
tes públicos de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Aprobar el expediente y ratificar el nombramiento realizado con efectividad de 1 de
julio de 2018 de los candidatos seleccionados en el Concurso de Méritos convocado por
Resolución de 15 de marzo de 2018. Los efectos del nombramiento de estos candidatos se-
rán de 1 de julio de 2018, por un período de cuatro años, a excepción del nombramiento de
don José Mariano Mínguez del Valle, que se estará a lo dispuesto en la Resolución de 3 de
mayo de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Educa-
ción e Investigación.

Segundo

Declarar “aptos” en el Programa de Formación Inicial y que superaron el Concurso de Mé-
ritos convocado por Resolución de 15 de marzo de 2018, de la Dirección General de Recursos
Humanos, a los seleccionados que figuran en la Resolución de 17 de septiembre de 2018, mo-
dificada por Resolución de 19 de octubre de 2018 y que se relacionan en el Anexo a la pre-
sente Resolución.

Tercero

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría de Organización Educativa en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Madrid, a 11 de junio de 2019.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MIÉRCOLES 19 DE JUNIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 63

B
O

C
M

-2
01

90
61

9-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

APELLIDOS NOMBRE 

ALMONACID CANO EVA 
BERNARDO MARTIN M. CARMEN
BLAS SANZA M. LUZ DE
BLAZQUEZ RUIZ JUAN
CABO GARCIA NELIDA DE
CANO MONTEJANO M. JOSE
CARMONA SANCHEZ M. ARANZAZU
CASTILLO MORON RICARDO
CASTILLO SAN FELIX RAFAEL DEL
CIPRES GONZALEZ LOURDES
CORCHADO CASTILLO JOSE MARIA
CRUZ MENA NURIA DE LA
DIAZ MASA MORENO SERGIO
FERNANDEZ CORVO ROSALIA
GALVEZ VALERO M. ISABEL
GARCIA CABEZON GEMA
GARCIA SOTO MARGARITA
GONZALEZ MUINELO ANA ISABEL
GONZALEZ SANZ JOSE MANUEL
GONZALEZ-ROMAN BLASCO LOURDES
HERAS LOPEZ LUIS JAVIER
HUERTA GOMEZ M. CARMEN
LOPEZ ALAMEDA M. MERCEDES
LOPEZ VELASCO JUAN CARLOS
MACANAS GARCIA M. ISABEL
MARIN ZARZA ROBERTO
MARTIN AGUIRRE M. TERESA
MATIN-DOIMEADIOS FUENTES M. JOSEFA
MARTINEZ RODEA M. JOSEFA
MONTOYA SANTOS ELISA
MUÑOZ RUIZ LOURDES
OLIVERA MORET MONTAG
PANIZO MARIN M. CARMEN
PLA NAVARRO CARLOS
POZO ALDEA CRISTINA DEL
QUINTANA CORTES SONIA C.
RAMIREZ LOPEZ ELOISA
RETANA VALLELY ELISA
RICO BARREDO M. REGINA
RUIZ HERNANEZ JORGE ISMAEL
SANCHEZ GARCIA MANUEL
SANCHEZ GOMEZ M. MAR
SIMON HERMOSO ELENA
TINAJERO MORALES VICENTE
VALLE PELAYO DANIEL DEL
VITURTIA MARTINEZ AMBAR
ZAFRA SAIZ JOSE ANTONIO

(03/21.212/19)


		2019-06-19T07:13:52+0200




